1

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DO VEREADOR MARTINEZ GEONY DA SILVA DUARTE

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 54/2018    Guadalupe-PI, 15 de outubro de 2018.

  Excelentíssima Senhora Presidente,

  Indico à senhora Prefeita Municipal, após ouvido o Plenário na forma

regimental, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, que proceda com a

Restruturação e reforma da praça São João Batista no Bairro Cruzeta.

JUSTIFICATIVA

  A referida praça, bem como a grande maioria das demais encontram-se

abandonada pela administração local. Cobramos após solicitação dos moradores dessa

comunidade, uma reforma na referida praça como: limpeza, poda de árvores, reposição de

lâmpadas queimadas, recuperação do gramado como se faz necessário a contratação de

um Jardineiro ou vigia.